

Plan działania na rok 2022

dla poszczególnych działań i poddziałań Osi Priorytetowej 6

RPO LUBUSKIE 2020 finansowanych z EFS

INFORMACJE O INSTYTUCJI					
Numer i nazwa osi priorytetowej	6 Regionalny rynek pracy		Województwo	Lubuskie	
Institucja Zarządzająca	Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego				
Adres korespondencyjny	ul. Podgórna 7, 65-057 Zielona Góra				
Telefon	68	45-65-314	Faks	68	45-65-350
E-mail	sekretariat@efs.lubuskie.pl				
Dane kontaktowe osoby (osób) w Instytucji Zarządzającej do kontaktów roboczych	Imię i nazwisko: Joanna Jędzura Tel: (68) 45-65-318 Fax: (68) 45-65-350 E-mail: j.jedzura@rpo.lubuskie.pl		Imię i nazwisko: Anna Herzog Tel: (68) 45-65-316 Fax: (68) 45-65-350 E-mail: a.herzog@rpo.lubuskie.pl		
Numer Działania lub Poddziałania	6.7				
Dane kontaktowe osoby (osób) w Instytucji Zarządzającej do kontaktów roboczych	Imię i nazwisko: Joanna Jędzura Tel: (68) 45-65-318 Fax: (68) 45-65-350 E-mail: j.jedzura@rpo.lubuskie.pl		Imię i nazwisko: Anna Herzog Tel: (68) 45-65-178 Fax: (68) 45-65-350 E-mail: a.herzog@rpo.lubuskie.pl		
Institucja Pośrednicząca	Wojewódzki Urząd Pracy w Zielonej Górze		Numer Działania lub Poddziałania	6.1/6.2	
Adres korespondencyjny	ul. Wypiańskiego 15, 65-036 Zielona Góra				
Telefon	(68)456-56-10		Faks	(68) 327-01-11	
E-mail	wup@wup.zgora.pl				
Dane kontaktowe osoby (osób) w Instytucji Pośredniczącej do kontaktów roboczych	Imię i nazwisko: Katarzyna Raucht Tel: (68) 456 56 39 Fax: (68) 327 01 11 E-mail: k.raucht@wup.zgora.pl		Imię i nazwisko: Katarzyna Cembrowicz Tel: (68) 456 56 34 Fax: (68) 327 01 11 E-mail: k.cembrowicz@wup.zgora.pl		
Institucja Pośrednicząca II stopnia	n/d		Numer Działania lub Poddziałania	6.1	
Adres korespondencyjny	n/d				
Telefon	n/d	n/d	Faks	n/d	n/d
E-mail	n/d				
Dane kontaktowe osoby (osób) w Instytucji Pośredniczącej II stopnia do kontaktów roboczych	n/d				

DZIAŁANIE 6.1 Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych oraz poszukujących pracy i jednocześnie nie posiadających zatrudnienia realizowana przez powiatowe urzędy pracy

Numer działania lub poddziałania/ Priorytet Inwestycyjny	6.1 Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych oraz poszukujących pracy i jednocześnie nie posiadających zatrudnienia realizowana przez powiatowe urzędy pracy (PI 8i)
Tytuł lub zakres projektu	Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych oraz poszukujących pracy i jednocześnie nie posiadających zatrudnienia realizowana przez powiatowe urzędy pracy.
Podmiot zgłaszający	Wojewódzki Urząd Pracy w Zielonej Górze (Instytucja Pośrednicząca)
Data identyfikacji	22 października 2021 roku
Nr i nazwa celu szczegółowego, w który wpisuje się dany projekt	Podniesienie zdolności do zatrudnienia osób pozostających bez pracy znajdujących się w szczególnie niekorzystnej sytuacji na rynku pracy, tj. kobiet, osób starszych w wieku 50 lat i więcej, osób z niepełnosprawnościami, długotrwale bezrobotnych i osób o niskich kwalifikacjach.
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach projektu	<ol style="list-style-type: none"> 1. Instrumenty i usługi rynku pracy służące indywidualizacji wsparcia oraz pomocy w zakresie określenia ścieżki zawodowej (obligatoryjne, które zadecydują o wyborze dalszych adekwatnych form wsparcia): <ol style="list-style-type: none"> a) identyfikacja potrzeb osób pozostających bez zatrudnienia, w tym m.in. poprzez zastosowanie Indywidualnych Planów Działania, diagnozowanie potrzeb szkoleniowych oraz możliwości doskonalenia zawodowego w regionie, b) kompleksowe i indywidualne pośrednictwo pracy w zakresie wyboru zawodu zgodnego z kwalifikacjami i kompetencjami wspieranej osoby lub poradnictwo zawodowe w zakresie planowania rozwoju kariery zawodowej, w tym podnoszenia lub uzupełniania kompetencji i kwalifikacji zawodowych. 2. Instrumenty i usługi rynku pracy skierowane do osób, u których zidentyfikowano potrzebę uzupełnienia lub zdobycia nowych umiejętności i kompetencji: <ol style="list-style-type: none"> a) nauka aktywnego poszukiwania pracy (zajęcia aktywizacyjne, warsztaty z zakresu umiejętności poszukiwania pracy, konsultacje indywidualne), b) nabywanie, podwyższanie lub dostosowywanie kompetencji i kwalifikacji, niezbędnych na rynku pracy w kontekście zidentyfikowanych potrzeb osoby, której udzielane jest wsparcie, m.in. poprzez wysokiej jakości szkolenia i kursy. 3. Instrumenty i usługi rynku pracy służące zdobyciu doświadczenia zawodowego wymaganego przez pracodawców: <ol style="list-style-type: none"> a) nabywanie lub uzupełnianie doświadczenia zawodowego oraz praktycznych umiejętności w zakresie wykonywania danego zawodu, m.in. poprzez staże i praktyki zawodowe, b) wsparcie zatrudnienia u przedsiębiorcy lub innego pracodawcy, stanowiące zachętę do zatrudnienia. 4. Instrumenty i usługi rynku pracy służące wsparciu mobilności międzysektorowej i geograficznej: <ol style="list-style-type: none"> a) wsparcie mobilności międzysektorowej dla osób, które mają trudności ze znalezieniem zatrudnienia w sektorze lub branży, m.in. poprzez zmianę lub uzupełnienie kompetencji lub kwalifikacji pozwalającą na podjęcie zatrudnienia w innym sektorze, b) wsparcie mobilności geograficznej dla osób, u których zidentyfikowano problem z zatrudnieniem w miejscu zamieszkania, m.in. poprzez pokrycie kosztów dojazdu do pracy lub wstępnego zagospodarowania w nowym miejscu zamieszkania, m.in. poprzez finansowanie kosztów dojazdu, zapewnienie środków na zasiedlenie. 5. Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, w tym pomoc prawna, konsultacje i doradztwo związane z podjęciem działalności gospodarczej. 6. Instrumenty i usługi rynku pracy skierowane do osób z niepełnosprawnościami <ol style="list-style-type: none"> a) niwelowanie barier jakie napotykają osoby z niepełnosprawnościami w zakresie zdobycia i utrzymania zatrudnienia, m.in. doposażenie stanowiska pracy do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.
Podmiot wnioskujący	Powiatowe Urzędy Pracy

Duży projekt	TAK		
	NIE	x	
Przewidywany w dniu identyfikacji termin rozpoczęcia i zakończenia realizacji projektu (okres realizacji projektu)	01.01.2022 r. – 31.12.2022 r.		
Przewidywany w dniu identyfikacji termin złożenia wniosku o dofinansowanie (kwartał/miesiąc/rok)	I kwartał/luty/2022		
Szacowana wartość projektu oraz koszty kwalifikowalne:	15 967 493 (projekt EFS)		
Zakładane efekty projektu wyrażone wskaźnikami			
Nazwa wskaźnika rezultatu bezpośredniego	Wartość wskaźnika do 2018 r.		Wartość docelowa wskaźnika (2023)
Liczba osób pracujących łącznie z prowadzącymi działalność na własny rachunek po opuszczeniu programu (C)	n/d		6 477
Liczba osób, które uzyskały kwalifikacje lub nabyły kompetencje po opuszczeniu programu (C)	n/d		2 261
Liczba utworzonych miejsc pracy w ramach udzielonych z EFS środków na podjęcie działalności gospodarczej	n/d		1 296
Nazwa wskaźnika produktu	Wartość pośrednia 2018 r.		Szacowana wartość docelowa (2023)
Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie (C)	n/d		1 069
Liczba osób bezrobotnych, w tym długotrwale bezrobotnych, objętych wsparciem w programie (C)	5 591		11 443
Liczba osób długotrwale bezrobotnych objętych wsparciem w programie (C)	n/d		3 101
Liczba osób w wieku 50 lat i więcej objętych wsparciem w programie	n/d		3 695
Liczba osób o niskich kwalifikacjach objętych wsparciem w programie	n/d		10 500
Liczba osób, które otrzymały bezzwrotne środki na podjęcie działalności gospodarczej w programie	n/d		1 296

Kryteria dostępu	
Szczegółowe kryteria wyboru projektów	<p>1. Grupę docelową stanowią osoby zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy jako bezrobotne, znajdujące się w szczególnej sytuacji na rynku pracy, tj.</p> <ul style="list-style-type: none"> - osoby starsze w wieku 50 lat i więcej, - kobiety, - osoby z niepełnosprawnościami, - osoby długotrwale bezrobotne, - osoby o niskich kwalifikacjach. <p>Wsparcie skierowane jest do osób w wieku 30 lat i więcej.</p>
	<p>Uzasadnienie:</p> <p>Zjawisko bezrobocia powoduje konieczność podejmowania szeregu działań mających na celu zapobieganie, a także łagodzenie jego skutków. Wsparcie osób bezrobotnych, które znajdują się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy tj. osób starszych po 50 roku życia, kobiet, osób z niepełnosprawnościami, osób długotrwale bezrobotnych oraz o niskich kwalifikacjach, będzie odpowiadało na zidentyfikowane u tych osób trudności i bariery.</p>
	<p>2. Identyfikacja potrzeb uczestników projektu poprzez zastosowanie Indywidualnych Planów Działania w stosunku do wszystkich uczestników projektu.</p>
	<p>Uzasadnienie:</p> <p>Oferowane wsparcie będzie wynikiem analizy sytuacji bezrobotnego i jego szans na rynku pracy, z uwzględnieniem oddalenia od rynku pracy i gotowości do wejścia albo powrotu na rynek pracy. Przy czym, jeżeli osoba przystępująca do projektu posiada aktualny Indywidualny Plan Działania lub otrzymała wsparcie, o którym mowa w art. 35 ust. 1 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, to udzielone jej wcześniej ww. formy wsparcia nie muszą być ponownie udzielane w ramach projektu.</p>
	<p>3. W projekcie zakłada się wprowadzenie minimalnych poziomów efektywności zatrudnieniowej dla wszystkich grup docelowych określonych w SzOOP, aktualnych na dzień publikacji wezwania do złożenia wniosku o dofinansowanie. Informacje o poziomie efektywności zatrudnieniowej zostaną opublikowane w wezwaniu do złożenia wniosku o dofinansowanie.</p>
	<p>Uzasadnienie:</p> <p>Celem zastosowania kryterium jest poprawienie skuteczności działań zmierzających do reintegracji zawodowej osób pozostających bez pracy. Weryfikacja spełnienia kryterium będzie odbywać się na podstawie treści wniosku o dofinansowanie realizacji projektu.</p>
	<p>4. Projekt skierowany jest do bezrobotnych osób z niepełnosprawnościami, w proporcji co najmniej takiej samej jak proporcja osób z niepełnosprawnościami zarejestrowana w rejestrze danego PUP, w stosunku do ogólnej liczby osób zarejestrowanych jako bezrobotne (wg stanu na koniec miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku). Jednocześnie proporcja jest liczona jako stosunek liczby osób bezrobotnych z niepełnosprawnościami w wieku 30 lat i więcej do ogółu osób w wieku 30 lat i więcej zarejestrowanych jako bezrobotne.</p>
	<p>Uzasadnienie</p> <p>Celem zastosowania kryterium jest udzielenie wsparcia osobom znajdującym się w szczególnej sytuacji na rynku pracy, a co za tym idzie zmniejszenie liczby bezrobotnych wśród osób z niepełnosprawnościami. Weryfikacja spełnienia kryterium będzie odbywać się na podstawie treści wniosku o dofinansowanie realizacji projektu.</p>

DZIAŁANIE 6.7 Profilaktyka i rehabilitacja zdrowotna osób pracujących i powracających do pracy oraz wspieranie zdrowych i bezpiecznych miejsc pracy.

PODSTAWOWE INFORMACJE O KONKURSIE				
Numer działania lub poddziałania/ Priorytet Inwestycyjny		Działanie 6.7 Profilaktyka i rehabilitacja zdrowotna osób pracujących i powracających do pracy oraz wspieranie zdrowych i bezpiecznych miejsc pracy. (PI8vi)		
Typ/typy projektów (operacji) przewidziane do realizacji w ramach projektu		<p>III. Wdrożenie programów zdrowotnych w kierunku rehabilitacji medycznej umożliwiających powrót do pracy, tj. ukierunkowanie na grupy docelowe najbardziej narażone na opuszczenie rynku pracy z powodu czynników zdrowotnych lub najbardziej bliskie powrotowi na rynek pracy w wyniku świadczeń rehabilitacyjnych, np. poprzez:</p> <p>a) niezbędne usługi zdrowotne, w tym rehabilitacyjne;</p> <p>b) zwrot kosztów dojazdu związany z rehabilitacją;</p> <p>c) działania informacyjno-edukacyjne, w tym edukacja prozdrowotna, skierowane do osób objętych wsparciem oraz osób z ich otoczenia;</p> <p>d) działania szkoleniowe skierowane w szczególności do podmiotów świadczących usługi rehabilitacyjne oraz kadr POZ;</p> <p>e) w uzasadnionych przypadkach zakup sprzętu (zgodnie z wytycznymi kwalifikowalności).</p> <p><i>Program polityki zdrowotnej w zakresie rehabilitacji dla mieszkańców województwa lubuskiego po przebytej chorobie Covid-19</i></p>		
Planowany termin naborów		Styczeń 2022		
Orientacyjna kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach konkursu (w PLN) ¹		2 380 000,00 PLN		
Wymagany wkład własny beneficjenta	TAK	X	Minimalny udział wkładu własnego w finansowaniu wydatków kwalifikowalnych projektu wynosi 15%	
	NIE			
Zakładane efekty projektu wyrażone wskaźnikami				
Nazwa wskaźnika rezultatu bezpośredniego		Wartość wskaźnika do 2018 r.		Wartość docelowa wskaźnika (2023)
Wskaźniki oraz ich wartości zostaną oszacowane na późniejszym etapie				
Nazwa wskaźnika produktu		Wartość pośrednia 2018 r.		Szacowana wartość docelowa (2023)

¹ Kwoty ujęte w *Planie działania na 2021 rok* zostaną uaktualnione wg kursu euro obowiązującego w dniu ogłoszenia naboru.

Wskaźniki oraz ich wartości zostaną oszacowane na późniejszym etapie1

Szczegółowe kryteria wyboru projektów	Kryteria dostępu
	Szczegółowe kryteria wyboru projektów zostaną podane do informacji po zatwierdzeniu Kryteriów Wyboru Projektów przez Komitet Monitorujący RPO
	Kryteria premiujące
	Kryteria premiujące zostaną podane do informacji po zatwierdzeniu Kryteriów Wyboru Projektów przez Komitet Monitorujący RPO